



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

Utviklingsministeren

Næringskomiteen v/leder
Wilfred Nordlund

Oslo, 5. november 2024

**Utenriksdepartementets vurdering ang. Dokument 8:12 S (2024-2025)
vedrørende FNs erklæring om rettighetene til bønder og andre arbeidsfolk i
bygder (UNDROP). Representantforslag fra stortingsrepresentantene Geir
Jørgensen og Marie Sneve Martinussen**

Jeg viser til Næringskomiteens brev 23. oktober 2024 om Dokument 8:12 S (2024-2025) - Representantforslag fra stortingsrepresentantene Geir Jørgensen og Marie Sneve Martinussen om norsk tilslutning til FNs erklæring om rettighetene til bønder og andre arbeidsfolk i bygder (UNDROP).

Jeg deler representantenes syn på viktigheten av å beskytte menneskerettighetene til småbrukere, bønder og rurale arbeidere. Menneskerettighetstilnærmingen står sentralt i norsk utviklingspolitikk. Fra norsk side følger vi opp internasjonalt, blant annet i FNs matsikkerhetskomite (CFS) der Norge er en pådriver for å fremme retten til mat.

Regjeringen har gjort matsikkerhet og kampen mot sult til en hovedprioritering i norsk utviklingspolitikk. Vi lanserte i november 2022 strategien «Kraftsamling mot svolt – ein politikk for auka sjølvforsyning». Strategien står sentralt i arbeidet for å bidra til samfunnsendring ved å kjempe mot ulikhet og fremme økonomisk utvikling og velferd i utviklingsland. Vi vektlegger i den forbindelse å bedre situasjonen for småskala jordbrukere og andre som lever og arbeider i rurale områder.

Da UNDROP ble vedtatt i FN i 2018 og Norge stemte avstående, sammen med andre likesinnede og de fleste europeiske land, inkludert Danmark og Finland, mens Sverige stemte imot, var vurderingen som lå til grunn for Norges stemmegivning knyttet til uklarhet i definisjoner, samt at erklæringen inneholder flere artikler som går utover det som følger av eksisterende menneskerettighetsforpliktelser og rammeverk.

Spørsmålet om tilslutning til UNDROP har dermed flere ulike aspekter som må vurderes. Jeg har nå tatt initiativ til at Norge utreder å gi sin tilslutning til erklæringen på en passende måte, for eksempel neste gang saken kommer opp i FN.

Vennlig hilsen

Anne Beathe Tvinnereim